
 

 
PASKAIDROJUMA RAKSTS 

 

Par Jelgavas novada pašvaldības 2023. gada __. ______saistošajiem noteikumiem Nr.__  

“Jelgavas novada pašvaldības iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursa  

“Mēs savai videi” organizēšanas  kārtība ” 

 

 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļas 

Norādāmā informācija 

1. Saistošo noteikumu 

mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums 

 

Saistošie noteikumi (turpmāk – Noteikumi) tiek izdoti saskaņā ar 

Pašvaldības likuma 44. panta otro daļu, kas nosaka domes tiesības izdot 

saistošos noteikumus, lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju 

un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi. 

Noteikumi nosaka kārtību, kādā Jelgavas novada dome piešķir un 

izmaksā finanšu līdzekļus pašvaldības organizētā projektu konkursa 

pretendentiem. Konkursa mērķis ir sniegt pozitīvu ieguldījumu 

apkārtējās vides labiekārtošanā un teritorijas sakopšanā novada 

teritorijā, kas ir viena no pašvaldības autonomajām funkcijām, kā arī 

veicināt iedzīvotāju aktivitāti un atbildību par savas dzīves vides 

kvalitātes uzlabošanu un sekmēt sadarbību starp pašvaldību, 

neformālām iedzīvotāju grupām un nevalstiskām organizācijām.  

 

2. Informācija par 

plānoto fiskālo ietekmi 

uz pašvaldības budžetu 

Noteikumu izpildei tiek plānoti finanšu līdzekļi Jelgavas novada 

pašvaldības kārtējā gada budžetā. 

 

3.Informācija par 

plānoto sociālo ietekmi, 

ietekmi uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi, 

konkurenci  

pašvaldības teritorijā 

Tiek prognozēta pozitīva ietekme uz teritorijas attīstību Jelgavas 

novadā, kā arī atbalstīto aktivitāšu pieejamību vietējiem iedzīvotājiem. 

4. Informācija par 

administratīvajām 

procedūrām 

Finansiālā atbalsta pretendentiem Jelgavas novada pašvaldībā 

jāiesniedz aizpildīta pieteikuma veidlapa un citi Noteikumos minētie 

dokumenti, kas nepieciešami pieteikuma izvērtēšanai un lēmuma 

pieņemšanai.  

Lēmumu par Pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu pieņem Domes 

izveidotā iedzīvotāju iniciatīvu projektu konkursa “Mēs savai videi” 

pieteikumu vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija). Komisija 

projektus, kuri atbilst konkursa mērķim un nosacījumiem, sarindo  pēc 

iegūto punktu skaita. Pēc projektu izvērtēšanas ar atbalstītā projekta 

pretendentu tiek slēgts līgums par līdzfinansējuma piešķiršanu, kurā 

tiek noteikta piešķirto līdzekļu izlietojuma un atskaišu iesniegšanas 

kārtība un termiņi. 

Noteikumi paredz, ka Komisijas lēmumus var apstrīdēt Jelgavas 

novada pašvaldības Administratīvo aktu strīdu komisijā. 



 

 

5. Informācija par 

plānoto ietekmi uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem 

Noteikumi paredzēti Jelgavas novada pašvaldības autonomo funkciju 

izpildei. Noteikumi neietekmēs citas Jelgavas novada pašvaldības 

funkcijas. Noteikumu izpilde neietekmēs pašvaldībai pieejamos 

cilvēkresursus, tiks īstenots esošo cilvēkresursu ietvaros. 

 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Noteikumu izpildi nodrošina Jelgavas novada pašvaldības Centrālās 

administrācijas Projektu nodaļa. 

 

7. Informācija par 

prasību un izmaksu 

samērīgumu pret 

paredzētajiem 

ieguvumiem, , ko 

sniedz mērķa 

sasniegšana 

Noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai. 

8. Informācija par 

veiktām konsultācijām 

ar privātpersonām un 

institūcijām 

Atbilstoši pašvaldību likuma 46. panta trešajai daļai, lai informētu 

sabiedrību par saistošo noteikumu projektu un dotu iespēju izteikt 

viedokli, saistošo noteikumu projekts tiks publicēts Jelgavas novada 

pašvaldības mājaslapā www.jelgavasnovads.lv sadaļas “Pašvaldība” 

apakšsadaļā “Normatīvie akti”  “Saistošo noteikumu projekti”. 

 

 

 

Jelgavas novada domes priekšsēdētājs                           M. Lasmanis 

 

 

 

 

 

 

http://www.jelgavasnovads.lv/

